ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.А.С.ПУШКИНА

, __ ПРИКАЗ
ОА-оУ- 13, № 89? об - О i

О стоимости обучения
в 2019-2020 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить плату за обучение на договорной основе на 2019/2020 учебный год для иностранных
граждан по основным профессиональным образовательным программам высшего образования -
программам специалитета, бакалавриата, магистратуры в следующих размерах:

Направление подготовки Стоимость обучения
Факультет код наименование Курс очное

обучение
заочное

обучение

очно­
заочное
обучение

Дефектологии и социальной работы

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
2 21 0  4 5 0 105 600

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
3 196 200 109 800

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
4 167 100 99  300

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
5 96  900

М а ги стратур а 4 4 .0 4 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
2 22 6  950 110 250

М а ги стратур а 4 4 .0 4 .0 3
с п е ц и а л ь н о е  (д е ф е кто л о ги ч е ско е )

о б р а зо в а н и е
3 114 600

Естествознания, географии и туризма
Б а ка л а в р и а т 0 5 .0 3 .0 6 эко л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 2 228  600

М аги стратур а 0 5 .0 4 .0 6 эко л о ги я  и п р и р о д о п о л ь зо в а н и е 3 74 250

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 2 туризм 2 2 1 0  45 0 83  850

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 2 тури зм 3 196 200 87  150

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 2 тури зм 4 167 100 89  250

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 2 туризм 5 93 600

М а ги стратур а 4 3 .0 4 .0 2 туризм 3 74 250

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(ге о гр а ф и я  и б и ол оги я )
2 21 0  4 5 0

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(ге о гр а ф и я  и б и ол оги я )
3 196 200

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(ге о гр а ф и я  и б и ол оги я )
4 167 100

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(ге о гр а ф и я  и б и ол оги я )
5 161 100

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 3 го сти н и чн о е  д е л о 2 21 0  45 0 83 850

Б а ка л а в р и а т 4 3 .0 3 .0 3 го сти н и чн о е  д е л о 3 87 150

М а ги стратур а 4 3 .0 4 .0 3 го сти н и чн о е  д е л о 2 71 40 0

М а ги стратур а 4 3 .0 4 .0 3 го сти н и чн о е  д е л о 3 74 250

Б а ка л а в р и а т 4 9 .0 3 .0 3
р е кр е а ц и я  и сп о р ти вн о -

о зд о р о в и те л ь н ы й  тури зм
2 93 150

Б а ка л а в р и а т 19.03.01 б и о те хн о л о ги я 2 228  600

Б а ка л а в р и а т 19.03.01 б и о те хн о л о ги я 3 21 2  250

Б а ка л а в р и а т 19.03.01 б и о те хн о л о ги я 4 183 900

Иностранных языков
Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 21 0  45 0

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е 3 196 200

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 4 183 150

М а ги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 22 6  950 90 00 0

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 3 93 60 0

Б а ка л а в р и а т 4 5 .0 3 .0 2 л и н гв и сти ка 2 21 0  4 5 0

Б а ка л а в р и а т 4 5 .0 3 .0 2 л и н гв и сти ка 3 201 750

Б а ка л а в р и а т 4 5 .0 3 .0 2 л и н гв и сти ка 4 20 9  850

М аги стратур а 4 5 .0 4 .0 2 л и н гв и сти ка 2 22 6  950 90 00 0

М аги стратур а 4 5 .0 4 .0 2 л и н гв и сти ка 3 93 60 0

Истории и социальных наук
Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 21 0  4 5 0 77 700

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 3 196 20 0 80  700

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 77 700

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 4 167 100 78 900

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 5 78 900

М аги стратур а 44 .04 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и сто р и ч е ско е  о б р а зо в а н и е )

2 69  900

М аги стратур а 44 .04 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и сто р и ч е ско е  о б р а зо в а н и е )

3 72 600

Юридический
Б а ка л а в р и а т 40 .03 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 2 21 0  45 0 98 550 108750

Б а ка л а в р и а т 40 .03 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 3 196 20 0 98  550 11 2950

Б а ка л а в р и а т 40 .03 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 4 167 850 98 550

Б а ка л а в р и а т 40 .03 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 5 98 550

М аги стратур а 40 .04 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 2 22 6  950 96 900

М аги стратур а 40 .04 .01 ю р и сп р уд е н ц и я 3 100 800

Физической культуры

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
пе д а го ги че ско е

о б р а зо в а н и е (ф и зи ч е с ка я  культура )
2 2 1 0  45 0 85 350

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 3 196 200 88 800

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 4 167 100 84  000

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 5 85 500

М а ги стратур а 49 .04 .01
ф и зи ч е с ка я  кул ьтура  (уп р а в л е н и е

си сте м о й  п о д го то в ки  с п о р тсм е н о в )
2 100 950

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е 2 22 6  950 100 950

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е 3 105 000

Математики и информатики

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  и м а те м ати ка )

2 21 0  4 5 0

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  и м а те м ати ка )

3 196 200

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  и м а те м ати ка )

4 167 100

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  и м а те м ати ка )

5 161 100

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  в о б р а зо в а н и и )

2 108 750

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е
(и н ф о р м а ти ка  в о б р а зо в а н и и )

3 112 950

Б а ка л а в р и а т 4 6 .0 3 .0 2
д о ку м е н то в е д е н и е  и а р х и во ве д е н и е

2 2 1 0  45 0

Б а ка л а в р и а т 2 1 .0 3 .0 2 зе м л е у с тр о й с тв о  и кад астры 2 22 8  6 0 0 99 300

Б а ка л а в р и а т 2 1 .0 3 .0 2 зе м л е у с тр о й с тв о  и кад астры 3 112 950

Б а ка л а в р и а т 2 1 .0 3 .0 2 зе м л е у с тр о й с тв о  и кад астры 4 109 200

М аги стратур а 2 1 .0 4 .0 2 зе м л е у с тр о й с тв о  и кад астры 2 108 450

М а ги стратур а 2 1 .0 4 .0 2 зе м л е у с тр о й с тв о  и кад астры 3 112 950

Б а ка л а в р и а т 0 9 .0 3 .0 3 п р и кл а д н а я  и н ф о р м а ти ка 2 228  60 0 99 300

Б а ка л а в р и а т 0 9 .0 3 .0 3 п р и кл а д н а я  и н ф о р м а ти ка 4 183 900

М аги стратур а 0 9 .0 4 .0 3 п р и кл а д н а я  и н ф о р м а ти ка 2 116 400

Психологии
Б а ка л а в р и а т 37 .03 .01 п си хол оги я 2 22 8  6 0 0 77 700

Б а ка л а в р и а т 37 .03 .01 п си хол оги я 3 20 4  300 80 700

Б а ка л а в р и а т 37 .03 .01 пси хол оги я 4 80  700

Б а ка л а в р и а т 37 .03 .01 пси хол оги я 5 80  700

М аги стратур а 37 .04 .01 пси хол оги я 2 77 700

М а ги стратур а 37 .04 .01 пси хол оги я 3 80 700

С п е ц и а л и те т 37 .05 .01 кл и н и че ска я  пси хол оги я 2 22 8  60 0

С п е ц и а л и те т 37 .05 .01 кл и н и че ска я  пси хол оги я 4 183 900

С п е ц и а л и те т 37 .05 .01 кл и н и че ска я  п си хол оги я 5 172 950

С п е ц и а л и те т 37 .05 .01 кл и н и че ска я  п си хол оги я 6 130 95 0

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 2 1 0  4 5 0 77 700

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 3 196 20 0 80 700

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 4 167 100 80 700

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 5 80 700

М аги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 2 77 700

М а ги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е 3 80 700

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 2
п си хо л о го -п е д а го ги ч е ско е

о б р а зо в а н и е
2 2 1 0  45 0 77 700

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 2
п с и х о л о го -п е д а го ги ч е с ко е

о б р а зо в а н и е
3 80 700

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 2
п с и х о л о го -п е д а го ги ч е с ко е

о б р а зо в а н и е
4 80 700

Филологический
Б а ка л а в р и а т 4 2 .0 3 .0 2 ж ур н а л и сти ка 2 228  60 0

Б а ка л а в р и а т 4 2 .0 3 .0 2 ж ур н а л и сти ка 3 212  250

Б а ка л а в р и а т 4 2 .0 3 .0 2 ж ур н а л и сти ка 4 183 900

Б а ка л а в р и а т 42 .03 .01 ре кл а м а  и связи  с о б щ е ств е н н о сть ю 2 22 8  60 0 100 950

Б а ка л а в р и а т 42 .03 .01 ре кл а м а  и связи  с о б щ е ств е н н о сть ю 3 21 2  250 105 000

Б а ка л а в р и а т 42 .03 .01 ре кл а м а  и связи  с о б щ е ств е н н о сть ю 4 183 900 1 1 7 4 5 0

М а ги стратур а 42 .04 .01 ре кл а м а  и связи  с о б щ е ств е н н о сть ю 2 2 4 5  100

М аги стратур а 44 .04 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(л и те р а тур н о е  о б р а зо в а н и е )

2 108 450

М аги стратур а 44 .04 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(л и те р а тур н о е  и я зы ко в ое
о б р а зо в а н и е )

3 112 950

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(русски й  я зы к  и л и те р а тур а )

2 21 0  45 0

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(русски й  язы к и л и те р а тур а )

3 196 200

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(русски й  язы к и л и те р а тур а )

4 167 100

Б а ка л а в р и а т 4 4 .0 3 .0 5
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е
(русски й  язы к и л и те р а тур а )

5 161 100

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(русски й  язы к)
2 100 950

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(ли те р а тур а )
2 100 950

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(русски й  язы к)
3 105 000

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(л и тер атура )
3 105 000

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(русски й  язы к)
4 100 800

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(л и тер атура )
4 100 800

Экономики и инвестиций
Б а ка л а в р и а т 38 .03 .01 эко н о м и ка 2 2 1 0  4 5 0 90 00 0

Б а ка л а в р и а т 38 .03 .01 эко н о м и ка 3 196 20 0 93 60 0

Б а ка л а в р и а т 38 .03 .01 эко н о м и ка 4 167 850 87 30 0

Б а ка л а в р и а т 38 .03 .01 эко но м и ка 5 77550

М а ги стратур а 38 .04 .01
э ко н о м и ка  (э ко н о м и ка  и у п р а в л е н и е

р а зви ти е м  о р га н и за ц и и )
2 22 6  950

116400

М а ги стратур а 3 8 .0 4 .0 8 ф и н а н сы  и кр е д и т 3 121 050

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 2 м е н е д ж м е н т 2 90 00 0

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 2 м е н е д ж м е н т 4 87 30 0

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 2 м е н е д ж м е н т 5 77550

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 4
го суд а р ств е н н о е  и м у н и ц и п а л ьн о е

у п р а в л е н и е
2 21 0  4 5 0 90 00 0

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 4
го суд а р ств е н н о е  и м ун и ц и п а л ьн о е

у п р а в л е н и е
3 196 200 93 60 0

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 4
го суд а р ств е н н о е  и м у н и ц и п а л ьн о е

у п р а в л е н и е
4 167 850

87300

Б а ка л а в р и а т 3 8 .0 3 .0 4
го суд а р ств е н н о е  и м у н и ц и п а л ьн о е

у п р а в л е н и е
5

77550

М а ги стратур а 3 8 .0 4 .0 4
государственное и муниципальное

уп р а в л е н и е
2

116400

М а ги стратур а 3 8 .0 4 .0 4
го суд а р ств е н н о е  и м у н и ц и п а л ьн о е

у п р а в л е н и е
3 121 050

Философии, культурологии и искусства
Б а ка л а в р и а т 54 .03 .01 д и за й н 2 3 0 7 6 5 0 152850

Б а ка л а в р и а т 54 .03 .01 д и за й н 3 2 9 6 2 5 0

Б а ка л а в р и а т 54 .03 .01 д и за й н 4 2 4 6 0 0 0

М а ги стратур а 54 .04 .01 д и за й н 2 100950

М аги стратур а 54 .04 .01 д и за й н 3 9300

Б а ка л а в р и а т 3 5 .0 3 .1 0 л а н д ш а ф тн а я  а р хи те ктур а 2 228  600

Б а ка л а в р и а т 3 5 .0 3 .1 0 л а н д ш а ф тн а я  ар хи те ктур а 3 2 1 2 2 5 0

Б а ка л а в р и а т 3 5 .0 3 .1 0 л а н д ш а ф тн а я  ар хи те ктур а 4 183 900

Б а ка л а в р и а т 47 .03 .01
ф илософ ия (ф илософ ия
со ц и а л ь н о го  ко н ф л и кта )

2 2 1 0  4 5 0

Б а ка л а в р и а т 51 .03 .01
кул ьтур о л о ги я  (с о ц и о кул ьтур н о е

п р о е кти р о в а н и е  и кул ьтурн ы й
пе рево д )

2 3 0 7 6 5 0

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е  (И ЗО ) 2 99  300

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е  (И ЗО ) 3 103 350

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е  (И ЗО ) 4 92 400

М а ги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е  (И ЗО ) 2 93  150

М а ги стратур а 44 .04 .01 п е д а го ги ч е с ко е  о б р а зо в а н и е  (И ЗО ) 3 96  900

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(м узы ка )
2 93  150

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(м узы ка )
3 96 900

Б а ка л а в р и а т 44 .03 .01
п е д а го ги ч е ско е  о б р а зо в а н и е

(м узы ка )
4 -5 84 000

2. Приравнять стоимость обучения для граждан Республики Беларусь, Республики Казахстан и
Кыргызской Республики к стоимости обучения для граждан Российской Федерации на основании
Соглашения от 24.11.1998г. "О предоставлении равных прав гражданам государств-участников договора
об углублении интеграции в экономической и гуманитарной областях от 29.03.1996г. на поступление в
учебные заведения".

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебно-методической работе С. Н. Большаков